[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

Об отказе в принятии в муниципальную собственность муниципального образования Тюльганский район имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области
Принято Советом депутатов

Тюльганского района                                                           19 декабря 2019 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области, Уставом муниципального образования Тюльганский район, рассмотрев решение Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 20 ноября 2019 года № 58 «О передаче муниципального имущества муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области в собственность муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области», Совет депутатов Тюльганского района РЕШИЛ:
1. В соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования Тюльганский поссовет от 20 ноября 2019 года № 58 «О передаче муниципального имущества муниципального образования Тюльганский поссовет Тюльганского района Оренбургской области в собственность муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области» предлагается передать в собственность муниципального образования Тюльганский район универсальную спортивную площадку с резиновым покрытием, расположенную на земельном участке с кадастровым номером 56:33:1301013:334, находящегося в собственности муниципального образования Тюльганский поссовет.
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003) в собственности муниципальных образований может находиться имущество, предназначенное для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 вопросов местного значения.
Также частью 5 статьи 50 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 установлено, что в случаях возникновения у муниципальных образований права собственности на имущество, не соответствующее требованиям части 1 статьи 50 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению.
Предлагаемое к передаче имущество не предназначено для решения установленных Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 вопросов местного значения муниципального района.
В соответствии с пунктом 14 части 1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 к вопросам местного значения сельского поселения относится обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, что соответствует назначению предлагаемого к передаче имущества.

На основании изложенного Совет депутатов Тюльганского района считает невозможным принятие в муниципальную собственность муниципального образования Тюльганский район объекта указанного в решении Совета депутатов Тюльганского поссовета от 20.11.2019 № 58.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Тюльганский район

               Л.А.Саламатина

Глава муниципального образования

Тюльганский район

            И.В.Буцких

п. Тюльган

20 декабря 2019 года

№ 314-IV-СД